
ВЕСТИ
Арамильские4

№ 20 (1425) 20.04.2022
Официально

ках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
региональном, муниципальном и объектовом уровнях от 15 марта 2021 года, разработан, согласован 
с Министерством общественной безопасности Свердловской области (15.12.2021) и утвержден План 
действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Арамильского городского округа.

Директор Муниципального казенного 
учреждения «Центр гражданской защиты 
Арамильского городского округа М.В. Тягунов

СОГЛАСОВАНИЕ
Проекта 

РЕШЕНИЯ 
Думы Арамильского городского округа

«О выполнении постановления Законодательного Собрания Свердловской области от 18.05.2021 
№ 3182-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской области «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области» в части 
выполнения рекомендаций органами местного самоуправления»

Должность Ф.И.О.
Дата посту-
пления на 

согласование

Дата 
подпи-
сания

Под-
пись

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко
Первый Заместитель главы Администрации АГО Р.В. Гарифуллин

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Начальник организационного отдела Думы АГО Н.П. Васильева

Начальник
организационного отдела Администрации АГО В.В. Самарина

Начальник финансового отдела Администрации АГО М.Ю. Шуваева
Начальник юридического отдела Администрации 

АГО Ю.В. Коваленко
Председатель комитета по экономике и стратегическо-

му развитию АГО Н.М. Шунайлова
Председатель Контрольно- счетной палаты АГО Ж.Ю. Буцко

Председатель КУМИ АГО Д.М. Живилов
Исполнитель Начальник отдела архитектуры АГО Е.И. Анохина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 10 марта 2022 года № 11/6

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского  городского округа от 09 
сентября 2021 года № 87/11 «Об утверждении  Положения о муниципальном жилищном кон-

троле  на территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 14, 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 6, 16 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», статьей 3, 23 Федерального закона от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», статьей 23 Устава Арамильского городского округа, в целях приведения Положения о 
муниципальном жилищном контроле в соответствие с законодательством Российской Федерации, 
Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 сентября 2021 года № 87/11 
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Арамильского 
городского округа» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 3.1.1. главы 1 «Внеплановые контрольные мероприятия» раздела 3 
«Оценка соблюдения обязательных требований» Положения о муниципальном жилищном контроле 
на территории Арамильского городского округа, слова «Индикаторы риска утверждаются органом 
контроля» исключить;

1.2. дополнить Положение о муниципальном жилищном контроле в Арамильском городском окру-
ге приложением № 5 «Критерии отнесения муниципального жилищного контроля на территории 
Арамильского городского округа к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым за-
коном ценностям» и приложением № 6 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований» 
(Приложения № 1, № 2 к настоящему Решению).

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа 
от 10 марта 2022 года № 11/6

«Приложение № 5 
к Положению о муниципальном жилищном контроле в Арамильском городском округе

КРИТЕРИИ
отнесения объектов муниципального жилищного контроля на территории Арамильского город-
ского округа к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

№ 
п/п

Категория риска Критерии отнесения объектов муниципального 
жилищного контроля к категориям риска

Показатель риска

1 Средний риск
K=Vпр/Vп, 

если Vп=0, то К=0

От 1 до 2 включительно
2 Умеренный риск Более 2 
3 Низкий риск 0

Примечания: К – показатель риска;
Vпр – количество выданных юридическому лицу, индивидуальному предпринима-
телю в календарном году, предшествующем году, в котором принимается решение 
об отнесении объекта контроля к категории риска, предписаний, предостережений 
об устранении выявленных нарушений обязательных требований (за исключением 

отмененных или признанных незаконными решением суда), ед.;
Vп – количество неисполненных юридическим лицом, индивидуальным предпри-

нимателем в календарном году, предшествующем году, в котором принимается 
решение об отнесении объекта контроля к категории риска, предписаний, предосте-

режений об устранении выявленных нарушений обязательных требований (за ис-
ключением отмененных или признанных незаконными решением суда), ед.».

Приложение № 2
к Решению Думы

Арамильского городского округа 
от 10 марта 2022 года № 11/6

«Приложение № 6 
к Положению о муниципальном жилищном контроле в Арамильском городском округе

ИНДИКАТОРЫ РИСКА
нарушения обязательных требований

1. Двукратный и более рост количества обращений в течение полугода в сравнении с предшеству-

ющим аналогичным периодом, поступивших в Администрацию Арамильского городского округа 
от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, 
установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Введение в отношении контролируемых лиц процедуры наблюдения по заявлению о признании 
должника банкротом или признание контролируемого лица несостоятельным (банкротом).»

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 10 марта 2022 года № 11/5

О внесении дополнений в Устав Отдела образования Арамильского городского округа, ут-
вержденный Решением Думы Арамильского городского округа от 27 октября 2016 года № 3/4

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях приведения Устава Отдела 
образования Арамильского городского округа в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь статьями 23, 34 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского город-
ского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Отдела образования Арамильского городского округа, утвержденного Решением 
Думы Арамильского городского округа от 27 октября 2016 года № 3/4, следующие дополнения:

Пункт 1 статьи 2 Устава Отдела образования Арамильского городского округа дополнить подпун-
ктами 8-13 следующего содержания: 

«8) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

9) организация и проведение в городском округе информационно-пропагандистских мероприятий 
по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у 
граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных 
материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

10) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) лик-
видации последствий его проявлений, организуемых территориальными органами федеральных 
органов исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти Сверд-
ловской области;

11) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

12) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы государственной власти Сверд-
ловской области;

13) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в про-
филактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

2. Начальнику Отдела образования Арамильского городского округа (Г.В. Горяченко) произвести 
государственную регистрацию новой редакции Устава Отдела образования Арамильского городско-
го округа в установленном законом порядке.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа  Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 10 марта 2022 года № 11/3

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 21 июня 2021 
года № 85/7 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет 

лицами, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Ара-
мильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №  4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», Экспертным заключением Государственно-правового Департамента 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 21 сентября 2021 года 
№ 765-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Арамильского городского округа от 
21 июня 2021 года № 85/7 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу 
лет лицами, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Ара-
мильского городского округа», статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамиль-
ского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 21 июня 2021 года № 85/7 
«Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицами, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы Арамильского городского округа» 
(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в абзаце первом пункта 1 статьи 2 Положения слова «определенного в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему Положению» заменить словами «продолжительность кото-
рого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно 
Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обе-
спечении в Российской Федерации»;

1.2. в подпункте 1 пункта 7 статьи 2 Положения слова «определяется согласно приложению 
№ 1 к настоящему Положению» заменить словами «определяется согласно Федеральному за-
кону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Россий-
ской Федерации»;

1.3. подпункт 4 пункта 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«4) возникновение установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, иным феде-

ральным законом и исключающих возможность исполнения муниципальным служащим обя-
занностей по трудовому договору ограничений на занятие определенными видами трудовой 
деятельности;»;

1.4. в подпункте 6 пункта 1 статьи 2 Положения слово «упразднение» исключить;
1.5. пункт 2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«2. Пенсия за выслугу лет не устанавливается гражданам, указанным в  пункте 1 статьи 

3 настоящего Положения, полномочия которых были досрочно прекращены по основаниям, 
предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 
6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 
73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации.»;

1.6. пункт 4 статьи 3 Положения признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 10 марта 2022 года № 11/2

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 мая 2021 года 
№ 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке формирования кадрового резерва на заме-
щение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Арамильского городского округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского город-
ского округа»


